
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 08 de outubro de 2018 Edição Nº: 2862 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DA CIDADE 

E INFRAESTRUTURA de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

08.10.01/2018, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.043 (SEINFRA). ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

recuperação da pintura dos prédios de responsabilidade da Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe/CE.  VALOR GLOBAL: R$ 4.158,00 (quatro 

mil cento e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): FRANCISCO CLEITON VIEIRA 

LUDOVINO 80743919300. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino 

da Silva. Jaguaribe-Ce, 08 de Outubro de 2018. Geraldo Targino da Silva. Secretário da 

Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 164 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;  

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Aretha Diogenes Lima, Professor de 

Educação Básica, Matrículas nº 011113-9/091937-3, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento de sua sogra a Sra. Maria Fernandes de Lima, ocorrido no dia 05/10/2018, 

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 08 de outubro de 2018. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 166 DE 08 DE OUTUBRO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;  

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Danielle Lima Vitor, Tecnóloga de 

Alimentos, Matrícula nº 010596-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, 

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de sua avó a Sra. Maria 

Fernandes de Lima, ocorrido no dia 05/10/2018, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 08 de outubro de 2018. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria nº 166.1/2018, de 08 de outubro de 2018. Revoga Portaria n° 006/2014, que 

nomeia Comissão de Avaliação de Servidores em Estágio Probatório da Secretaria 

de Saúde, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras providências.  O 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: 

Art. 1º. Revogar a Portaria n° 006/2014, de 14 de janeiro de 2014, que nomeia 

Comissão de Avaliação de Servidores em Estágio Probatório da Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas todas as disposições em 

contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 08 de outubro de 2018. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria nº 166.2, de 08 de outubro de 2018. Nomeia Comissão de Avaliação de 

Servidores em Estágio Probatório da Secretaria de Saúde, do Município de 

Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO o teor da 

Portaria 156/2005, de 13 de outubro de 2005, que trata da AVALIAÇÃO DOS 

SERVIDORES EM ESTÁGIO PROBATÓRIO; RESOLVE: Art. 1º Nomear as 

servidoras DENIAR CRYSLENE DE SOUSA AIRES, MARIA DAS CANDEIAS 

LIMA DE MENEZES E CRISTINA MARIA PINHEIRO DIÓGENES BASTOS, 

para fazerem parte da COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO da Secretaria 

Municipal de Saúde. Art. 2º A Comissão acima nomeada responderá pela 

AVALIAÇÃO DOS SERVIDORES EM ESTÁGIO PROBATÓRIO e emitirá 

AVALIAÇAO DE CADA SERVIDOR para os fins previstos na Legislação Municipal. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.        

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de outubro de 

2018. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


